安农财〔2023〕15号

安溪县农业农村局关于下达2023年市级
特色现代农业发展资金（第九批）的通知

各有关乡镇：
[bookmark: _GoBack]根据《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于下达2023年特色现代农业发展资金（第九批）的通知》(泉财指标〔2023〕975号)文件精神和前期向市农业农村局项目申报情况，下达我县2023年市级特色现代农业发展资金（第九批）111万元(详见附件1),同步下达任务清单、绩效目标(详见附件2、3)。现将资金下达给你们，请按照《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于印发<泉州市市级特色现代农业发展资金管理规定> <泉州市市级财政乡村振兴专项资金管理暂行规定>的通知》(泉财农〔2021〕84号)要求，加强资金管理使用，确保专款专用。

附件：1．2023年市级特色现代农业发展资金（第九批）分配表
2．2023年市级特色现代农业发展资金（第九批）任务清单
3．2023年市级特色现代农业发展资金（第九批）绩效目标表

安溪县农业农村局
2023年12月5日

（此件主动公开）

- 2 -

附件1

2023年市级特色现代农业发展资金（第九批）分配表
                                                              单位：万元
	项目乡镇
	款列科目
	2130122-农业生产发展
	2130199-其他农业农村支出

	合计
	市级现代农业产业园建设补助
	国家现代农业产业园建设补助
	农业基地建设补助
	其他特色现代农业项目补助

	安溪县
	111
	60
	40
	3
	8

	西坪镇
	48

	40

	8

	长卿镇
	50
	50

	湖上乡
	10
	10

	虎邱镇
	3

	3

 (
—
3
 —
)
附件2—1
2023年市级特色现代农业发展资金（现代农业产业园建设补助）任务清单
                                                                                                单位：万元
	项目
	主导产业
	建设
范围
	建设项目
	建设单位
	奖补资金

	市级现代农业产业园
	淮山
	长卿镇
	长卿镇淮山产业展示中心：配备展示农耕民俗文化、淮山系列产品、淮山深加工技术推广成果等
	长卿镇人民政府
	40

	长卿镇
	长卿镇淮山粉精加工生产线建设：淮山粉加工流水生产线及设备设施建设。
	福建省山格农业综合开发有限公司
	10

	湖上乡
	湖上乡淮山绿色标准化推广种植项目：引进新品种，施用有机肥提升土壤地力,采用绿色生态种植技术进行标准化种植,推广种植淮山100亩
	湖上乡人民政府
	10

	国家现代农业产业园
	茶叶
	西坪镇
	300平方米文化展示厅（茶叶制作技艺展示与体验、茶叶审评区、茶礼茶俗展示）和配备建设100平方米文化交流舞台、大型LED屏幕及音响等设施，促进茶文化与民俗文化有机融合与传播
	福建安溪岐山魏荫名茶有限公司
	40

附件2—2

2023年市级特色现代农业发展资金（农业基地建设补助）任务清单

                                                                                            单位：万元
	项目乡镇
	建设单位
	建设项目
	拟投入
	补助资金

	虎邱镇
	安溪县虎邱厚新家庭农场
	鸡鸭房舍修复建设并扩大养殖规模。
	26
	3

附件2—3
2023年市级特色现代农业发展资金（其他特色现代农业项目）任务清单
                                                                                       单位：万元
	项目乡镇
	建设单位
	实施内容
	补助资金

	西坪镇
	西坪镇后格村民委员会
	拓宽硬化1.5公里道路、添置竹笋、茯苓烘干生产加工设备
	8

附件3
2023年市级特色现代农业发展资金（第九批）绩效目标表
	（2023年度）

	项目名称
	2023年特色现代农业发展资金（第九批）

	主管部门（单位）名称及部门预算编码
	422001-泉州市农业农村局（行政）
	补助项目/区域
	项目

	专项资金情况(万元)
	   资金总额：
	111

	其中：财政拨款
	111

	 其他资金
	0.00

	总体目标
	实现2023年度特色现代农业发展相关目标

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	指标性质
	指标方向
	目标值
	计量单位

	成本指标
	经济成本指标
	特色现代农业发展项目资金（第九批）
	特色现代农业发展项目资金（第九批）
	正向
	等于
	111
	万元

	产出指标
	数量指标
	市级现代农业产业园数量
	纳入省市级备选名单且符合补助条件的市级现代农业产业园数量
	正向
	等于
	1
	个

	国家级现代农业产业园数量
	省定国家级现代农业产业园数量
	正向
	等于
	1
	个

	农业基地建设补助数量
	用于基础设施、特色生态空间、特色乡村景观建设项目
	正向
	等于
	1
	个

	质量指标
		特色现代农业发展情况
	评估特色现代农业发展质量
	定性

	进一步提升

	时效指标
	资金拨付进度
	考察当年资金拨付进度
	正向
	等于
	100
	%

	效益指标
	经济效益指标
	农业增产增效
	促进区域农业增产增效
	定性

	增产增效

	社会效益指标
	改善区域农业发展情况
	服务对象满意度
	定性

	显著改善

	满意度
指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度情况
	正向
	大于等于
	90
	%

 (
- 7 -

)

安溪县农业农村局办公室                 2023年12月5日印发